
⽇建連発第 170 号  
令和２年 10 ⽉ 5 ⽇ 

 
応募者各位 
 

公益社団法⼈ ⽇本建築⼠会連合会 
会 ⻑ 近⾓ 真⼀ 
審査委員会 
委員⻑ ⽚⼭ 和俊 

 
第 1 回⽇本建築⼠会連合会 建築作品賞審査の延期に関するお知らせ 

 
時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

令和２年度第１回⽇本建築⼠会連合会 建築作品賞にご応募頂き誠にありがとうございま
す。 
これまで作品賞審査を進めてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症拡⼤により審査
過程での応募作品の現地審査に赴くことができない状況に直⾯し、審査作業を⼀時休⽌し
感染症の収束を待っておりました。しかし、現下の感染状況においては今年度の審査を延期
することは⽌むを得ないという結論に⾄りました。 

つきましては、第１回建築作品賞の審査につきましては、これ以上の審査を⾏わず来年度
に円滑かつ公平に審査を⾏うことが出来る状況下まで延期することをご報告させて頂きま
す。 
 
審査の再開につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染状況を注視しつつ判断させ
て頂き、再開が決定され次第、改めてご報告させていただきますのでご了承の程よろしくお
願い申し上げます。 
 
 

■本件に関する問合わせ先 
公益社団法⼈ ⽇本建築⼠会連合会 
事務局 担当 ⾼橋 
Mail jigyo1@kenchikushikai.or.jp 
※ テレワーク等の事務局体制縮⼩に伴い、メールのみでの対応とさせて頂きます。 


